TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3648 TCT/DNNN
V/v khấu trừ thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Vĩnh Long

Trả lời công văn số 337/CV-CT ngày 7/10/2004 của Cục thuế tỉnh Vĩnh Long về việc khấu trừ thuế giá trị gia tăng (GTGT), Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Bảng kê thu mua hàng nông sản, lâm sản, thuỷ sản không có hoá đơn theo mẫu số 04/GTGT được lập căn cứ vào chứng từ mua giữa người bán và người mua lập có ghi rõ số lượng, giá trị các mặt hàng mua, ngày, tháng mua, địa chỉ người bán và ký nhận của bên bán và bên mua. Trường hợp trong các năm 1999-2002 các cơ sở kinh doanh lập Bảng kê 04/GTGT nhưng không có chứng từ thu mua và chứng từ chi trả tiền thì không được kê khai khấu trừ thuế GTGT đầu vào theo tỷ lệ quy định.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long biết và hướng dẫn các đơn vị thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc